Sebab digelar dengan sebutan Jarullah karena pada awal abad ke enam beliau pergi ke Makkah al Mukarramah untuk menunaikan ibadah haji kemudian beliau menetap bertetangga dengan baitullah sehingga dikenal dengan gelar “Jārullah” (tetangga Allah).¹⁰ Adapun nama lengkapnya Abū al-Qāsim Maḥmūd bin ‘Umar bin Muhammad bin ‘Umar al-Khawārizmī al-Zamakhsyari al-Hanafi al-Mu’tazili,¹¹ dilahirkan pada hari Rabu, 27 Rajab 467 H / 1074 M di Zamakhsyar, yaitu sebuah desa di wilayah Khawarizmi, pada masa pemerintahan Sultan Jalāl al-Dīn wa al-Dunyā Abū al-Fath Maliksyāh (465-485) dengan perdana menteri yang terkenal Nizam al-Mulk (w. 485). Pada tahun ia dilahirkan itu, lingkungan sosial penuh dengan semangat kemakmuran dan keilmuan.¹²

"Tanah Makkah merintih sedih mencucurkan air matanya sebagai tanda duka cita atas meninggalnya Jar Allah Mahmud".

2. Imam Ibnu 'Athiyyah

Nama lengkapnya Abu Muhammad Abdul Haqq bin Galib bin Abdul Rahman bin Galib bin Abdul Rauf bin Tamam bin Abdullah bin Tamam bin 'Athiyyah bin Khalid bin Athiyyah al Muharibi. Lahir pada tahun 481 H/ 1088 M di Granada, Andalusia bertepatan dengan awal masuknya dinasti Murabithun di Andalusia.¹⁵

Imam Ibnu 'Athiyyah mengarang kitab tafsirnya di negaranya sendiri yaitu Andalusia yang sekarang dikenal dengan sebutan Granada Spanyol, beliau tidak ta'asub kepada mazhab manapun, namun mazhab yang